
Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2009 472 ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O SECRETÁRIO EXECUTIVO, no uso da competência que
lhe foi subdelegada pelo art. 1º, inciso I, da Portaria nº 287, de 26 de
maio de 2004, deste Ministério, resolve:

No- 36 - Exonerar ANTONIO MURIEL DE LUNA COUTINHO, CPF
nº 003.134.324-49, do cargo de Chefe do Serviço de Engenharia,
código DAS 101.1, da Superintendência Regional no Estado do Rio
de Janeiro do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Trans-
portes - DNIT.

No- 37 - Nomear CELSO FIGUEIRA CRESPO, CPF nº 183.680.507-
15, Engenheiro do Quadro de Pessoal Específico do Departamento
Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT, para exercer o
cargo de Chefe do Serviço de Engenharia, código DAS 101.1, da
Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro do DNIT.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas
pelo Art. 1º, inciso II, da Portaria nº 287, de 26 de maio de 2004,
publicada no Diário Oficial da União de 28 de maio de 2004, re-
solve:

No- 38 - Dispensar, a partir de 29 de janeiro de 2009, JULIO CÉSAR
DOS SANTOS FERREIRA, matrícula SIAPE nº 1319877, CPF nº
344.090.847-04, da Função Gratificada, código FG-01, da Coorde-
nação-Geral de Recursos Humanos, da Subsecretaria de Assuntos
Administrativos, da Secretaria Executiva deste Ministério, para qual
foi designado pela Portaria nº 133, de 11 de março de 2004.

No- 39 - Designar MIRANDOLINA EVANGELISTA DOURADO,
matrícula SIAPE nº 0778671, CPF nº 245.293.541-72, para exercer a
Função Gratificada, código FG-01, da Coordenação-Geral de Re-
cursos Humanos, da Subsecretaria de Assuntos Administrativos, da
Secretaria Executiva deste Ministério, ficando em conseqüência dis-
pensada da Função Gratificada, código FG-03, para qual foi de-
signada pela Portaria nº 19, de 21 de fevereiro de 2002.

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA PASSOS

INVENTARIANÇA DA EXTINTA REDE
FERROVIÁRIA FEDERAL S/A - RFFSA

PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O INVENTARIANTE DA EXTINTA REDE FERROVIÁ-
RIA FEDERAL S.A. - RFFSA, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 3º do Decreto nº 6.018, de 22 de janeiro de 2007, publicado
no Diário Oficial da União de 22 de janeiro de 2007, resolve:

No- 1 - Art. 1º Reconstituir a Comissão de Inventário dos Bens Móveis
e Imóveis Operacionais bem como do acervo documental e sistemas
informatizados relativos aos aludidos bens da extinta Rede Ferroviária
Federal S/A, constituída pela Portaria nº 03 desta Inventariança, de 20
de março de 2007; publicada no DOU de 22/03/2007, seção 2, página
35; com a substituição dos seguintes servidores: MARCO ANDRÉ
MARQUES FERREIRA pelo servidor MOZART PIO DE ABREU, e
BIANCA RODRIGUES CALENZO pela servidora LUZIA APARE-
CIDA OLIVEIRA CANAVEZ,

Art.2º Ficam inalteradas as demais disposições da Portaria
supramencionada;

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

O INVENTARIANTE DA EXTINTA REDE FERROVIÁ-
RIA FEDERAL S.A. - RFFSA, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 3º do Decreto nº 6.018, de 22 de janeiro de 2007, publicado
no Diário Oficial da União de 22 de janeiro de 2007, resolve:

No- 2 - Art. 1º Reconstituir a Comissão de Inventário dos Contratos de
Arrendamento e demais informações necessárias às atividades de ges-
tão dos referidos contratos da extinta Rede Ferroviária Federal S/A,
constituída pela Portaria nº 02 desta Inventariança, de 20 de março de
2007; publicada no DOU de 22/03/2007, seção 2, página 34; com a
substituição dos seguintes servidores: MARCO ANDRÉ MARQUES
FERREIRA pelo servidor MOZART PIO DE ABREU, e BIANCA
RODRIGUES CALENZO pela servidora LUZIA APARECIDA OLI-
VEIRA CANAVEZ,

Art.2º Ficam inalteradas as demais disposições da Portaria
supramencionada;

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

CACIO ANTONIO RAMOS

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS
A D M I N I S T R AT I V O S

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS DE 9 DE FEVEREIRO DE 2009

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atribuições que
lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº. 04, de 25 de maio de
2004, publicada no Diário Oficial de 26 de maio de 2004, resolve:

No- 156 - Conceder Pensão Vitalícia de acordo com o artigo 5º, item
I alínea a da Lei n.º 3.373/58 combinada com o artigo 248 da Lei n.º
8.112/90, a ANAIDE DE OLIVEIRA FARIA, viúva do ex-servidor
BENEDICTO PORFIRIO DE FARIA, falecido em 02 de fevereiro de
1961, matrícula de origem n.º 1181406, do Quadro Permanente deste
Ministério, no valor correspondente a 100% (cem por cento) do
provento integral do cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Di-
versos (NI), Classe A, Padrão V, a partir de 01 de janeiro de 1991,
data da vigência da Lei da Lei n.º 8112//90, até o óbito corrido em
14/11/2007.(Processo nº. 10880.021.286/1988-40) SP;

No- 157 - Conceder Pensão Vitalícia de acordo com o artigo 5º, item
I alínea a da Lei n.º 3.373/58 combinada com a Lei n.º 6.782/80 , a
ROQUELINA FERNANDES DA CONCEIÇÃO, viúva do ex-ser-
vidor JOÃO NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO, falecido em 20 de
julho de 19831962, matrícula de origem n.º 38601, do Quadro Per-
manente deste Ministério, no valor correspondente a 50% (cinqüenta
por cento) do provento integral do cargo de Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos (NI), Classe B, Padrão V, com a vigência a partir
de 02 de outubro de 2007 e efeitos financeiros a partir de 01 de
fevereiro de 2009. (Processo nº. 20000.003.879/1989-08) BA;

No- 158 - Conceder Pensão Temporária de acordo com o artigo 5º,
parágrafo único, da Lei n.º 3.373/58 combinada com o artigo 248 da
Lei n.º 8.112/90, a TEREZINHA STAEL NUNES NOGUEIRA, filha
maior solteira do ex-servidor JOSÉ NUNES DOS SANTOS, falecido
em 13 de abril de 2003, matrícula de origem n.º 21041002, do
Quadro Permanente deste Ministério, no valor correspondente a 25%
(vinte cinco por cento) do provento integral do cargo de Auxiliar
Operacional de Serviços Diversos (NI), Classe A, Padrão V, a partir
de 10 de dezembro de 2003, data da inclusão. (Processo nº.
50000.036.127/2001-24)MG;

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-
ESTRUTURA DE TRANSPORTES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA No- 127, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, usando da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG nº 549, de 19 de maio de 2006, publicada no
Diário Oficial da União, de 23 de maio de 2006, e tendo em vista o
constante do processo nº 50600.000889/2009-81, resolve:

Declarar a vacância do cargo efetivo de Técnico de Suporte
em Infraestrutura de Transportes, Nível Intermediário, Classe A, Pa-
drão I, ocupado pelo servidor JEFFERSON FABRÍCIO GIRÃO DA
SILVA, matrículas DNIT nº 2973 e SIAPE nº 1546994, lotado na
Sede/DNIT, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos
termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90, a partir de 26 de
janeiro de 2009.

HERALDO COSENTINO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS
DE GOIAS E DISTRITO FEDERAL

PORTARIA No- 3, DE 13 DE JANEIRO DE 2009

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DE
GOIÁS E DISTRITO FEDERAL, usando da competência delegada
pela Portaria nº 550, de 19 de maio de 2006, publicada no Diário
Oficial da União de 23 de maio de 2006 resolve:

Conceder pensão vitalícia, com fundamento nos Artigos 215
e 217, inciso I, Alínea "a", da Lei nº 8.112/90, a MARIA JOSÉ DOS
SANTOS, viúva do ex-servidor PEDRO LOPES DOS SANTOS, ma-
trícula DNIT nº 1796-5, matrícula SIAPE nº 0859623, ocupante do
cargo de Agente de Serviços de Engenharia, Classe "S", Padrão III,
NI, do Quadro de Pessoal Específico desta Autarquia, no valor cor-
respondente a 100% (cem por cento), com proventos calculados na
forma do artigo 2º, inciso II, da Lei nº 10.887/2004, com efeitos à
partir de 24/12/2008. ( Processo nº 50612.000007/2009-48)

RIUMAR DOS SANTOS

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL

PORTARIAS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U. Seção I, de 5 de
setembro de 2003, e o contido no Ofício nº 432/2009/PRGO-GABPC,
de 7 de fevereiro de 2009, da Procuradoria da República no Estado de
Goiás, resolve:

No- 66 - Art. 1º Designar o Procurador da República CLAÚDIO
DREWES JOSÉ DE SIQUEIRA para exercer, por 2 (dois) anos, as
funções de Procurador Regional Eleitoral no Estado de Goiás.
Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de 7 de fevereiro de
2009.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U., Seção I, de 5 de
setembro de 2003, e o contido no Ofício nº 140/2009/PRGO-GABPC,
de 20 de janeiro de 2009, da Procuradoria da República no Estado de
Goiás, acompanhada da manifestação favorável da Procuradoria Fe-
deral dos Direitos do Cidadão, resolve:

No- 67 - Art. 1º Dispensar as Procuradoras da República ANNA
PAULA COUTINHO DE BARCELOS MOREIRA e MARIANE
GUIMARÃES DE MELLO E SILVA das funções de Procuradora
Regional dos Direitos do Cidadão e Procuradora Regional dos Di-
reitos do Cidadão Substituta da Procuradoria da República no Estado
de Goiás, a primeira em virtude de sua remoção efetivada pela Por-
taria PGR nº 668, de 23 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U.,
Seção II, pág. 86, de 24 de dezembro de 2008, e a segunda a
pedido.

Art. 2º Designar os Procuradores da República AILTON BE-
NEDITO DE SOUZA e MARIANE GUIMARÃES DE MELLO E
SILVA para exercerem, por 2 (dois) anos, respectivamente, as funções
de Procurador Regional dos Direitos do Cidadão e Procuradora Re-
gional dos Direitos do Cidadão Substituta da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Goiás.

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua
publicação.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U., Seção I, de 5 setembro
de 2003, e o contido no Ofício nº 22/2009/MPF/PR/PB-GABCHE-
FIA, de 9 de fevereiro de 2009, da Procuradoria da República no
Estado da Paraíba, resolve:

No- 68 - Art. 1º Nomear, no âmbito da Procuradoria da República no
Estado da Paraíba, Comissão Eleitoral e Apuradora integrada pelos
Procuradores da República YORDAN MOREIRA DELGADO, VIC-
TOR CARVALHO VEGGI e RODOLFO ALVES SILVA para, sob a
presidência do primeiro, realizar a eleição relativa à escolha do Pro-
curador Regional Eleitoral, titular e substituto.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir da data de sua
publicação.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U. Seção I, de 5 de
setembro de 2003, e o contido no Ofício nº 44/2009/PRE/CE, de 10
de fevereiro de 2009, da Procuradoria Regional Eleitoral no Estado
do Ceará, e por necessidade de serviço, resolve:

No- 69 - Designar o Procurador da República ALESSANDER WIL-
CKSON CABRAL SALES para, como substituto eventual da Pro-
curadora Regional Eleitoral e do Procurador Regional Eleitoral Subs-
tituto, oficiar, na falta ou impedimento destes, e sob a coordenação da
titular, perante o Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Ceará, no
período de 10 a 21 de fevereiro de 2009.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

PORTARIA Nº 71, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 93, I da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pela Lei nº 8.270, de 17
de dezembro de 199 e na Portaria PGR/MPU Nº 536, de 24 de
outubro de 2008, resolve:

AUTORIZAR a prorrogação da cessão da servidora LUANA
TAUMATURGO DE MEDEIROS, matrícula nº 7797, Técnico Ad-
ministrativo, até 31 de dezembro de 2009, para continuar o cargo em
comissão de Secretária-Geral da Presidência, CJ-4 do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 14ª Região.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA



Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 200948 2ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 10, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 153, de 10 de abril de 1996, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo Nº 1.00.000.0006651/2006-
51 resolve:

1. NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I, II, III, IV a esta Portaria, os seguintes candidatos habilitados
em concurso público.

2. A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

CARLOS FREDERICO SANTOS

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
8 8304 ANA CAROLINA QUINTILIANO BARROS AL PR-AL (MACEIO) VACANCIA - MARCIAL DUARTE COELHO, CPF: 009.137.924-54 - PT/SG-345, de

05/05/2008, DOU de 06/05/2008.
9 18773 EDILBEN JOSE NASCIMENTO FALCAO AP PR-AP (MACAPA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
4 56221 MARCOS GLEYSON ARAUJO MONTEIRO CE PRM-SOBRAL (SOBRAL) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

435 11 3 0 6 9 RAFAELA HOLANDA SOARES DE CARVALHO DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - ANDRE LUIZ NOGUEIRA FARIA, CPF: 494.934.771-34 - PT/SG-911, de
19/11/2008, DOU de 20/11/2008.

436 11 0 3 0 7 JOICE RIBEIRO GONCALVES DA ROCHA DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - ANDRE ANTONIO SOUZA SANTOS, CPF: 806.244.485-68 - PT/SG-780, de
06/10/2008, DOU de 07/10/2008.

437 111 4 1 6 LUIS ROBERTO COSTA DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - ANDREA MUSSNICH BARRETO, CPF: 714.180.241-04 - PT/SG-783, de
06/10/2008, DOU de 07/10/2008.

438 111 4 2 0 LUIZ ALBERTO BARBOSA DE LIMA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
440 11 2 11 7 MARILIA ALVES DE MELO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
26 188633 DENIA FERREIRA GOMES MG PRM-GOV VALADAR (GOVERNADOR VALA-

DARES)
VACANCIA - ALINE COELHO LOMBELLO BRAGA, CPF: 040.478.106-30 - PT/SG-805, de
13/10/2008, DOU de 14/10/2008.

27 191485 PEDRO PIMENTA BOSSI MG PRM-P. ALEGRE (POUSO ALEGRE) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
23 204334 MARIA EMILIA DE QUEIROZ MS PRM-CORUMBA (CORUMBÁ) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
25 219587 CRISTIANI CARLOS DA SILVA MACHADO PA PRM-ALTAMIRA-PA (ALTAMIRA) VACANCIA - MARILUCIA SANTOS SALES, CPF: 341.730.052-53 - PT/SG-525, de

17/07/2008, DOU de 21/07/2008.
18 238375 DIMAS MENEZES BATISTA PE PRR5ª REGIÃO (RECIFE) VACANCIA - PAULA ALBUQUERQUE ARMSTRONG SAYAO, CPF: 043.220.744-99 -

PT/SG-781, de 06/10/2008, DOU de 07/10/2008.
20 239077 LEONARDO PINTO MERGULHAO PE PRM-PETROLINA (PETROLINA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
6 249645 JOSE CARLOS MARTINS QUIRINO FILHO PI PR-PI (TERESINA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
6 304916 DANIL PLACIDO CAMILO JUNIOR RN PRM-MOSSORO (MOSSORO) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

II - CARGO: ANALISTA PERICIAL - CONTABILIDADE, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
27 136577 RAIMUNDO JOSE DOS ANJOS DE OLIVEIRA DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - CARLOS EDUARDO DOS REIS, CPF: 046.475.376-76 - PT/SG-718, de

16/09/2008, DOU de 17/09/2008.

III - CARGO: ANALISTA PERICIAL - BIOLOGIA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
2 135770 ISABEL CAVALCANTE WAGA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

IV - CARGO: ANALISTA PERICIAL - ENG. AGRONOMICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
8 133532 BRUNO CARRAMASCHI BORGES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

V - CARGO: ANALISTA PERICIAL - ENG. CIVIL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
8 134558 VALTER GIUGNO ABRUZZI DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

VI - CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
29 11 4 9 2 3 ALEXANDRE FARIA DA MOTA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

VII - CARGO: ANALISTA DE INFORMATICA - DESENV. DE SISTEMAS, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
79 127565 GUILHERME NOBREGA RODRIGUES PEREIRA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
84 128436 TIAGO GOMES SANTANA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
85 127322 DIEGO EUSEBIO PEREIRA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
86 127244 CLEDISON LUCIANO BASTOS DE CARVALHO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
87 127587 HAMMURABI DAS CHAGAS MENDES DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) VACANCIA - VERUSKA ROCHA DE ARAGAO, CPF: 359.385.013-34 - PT/SG-467, de

02/07/2008, DOU de 03/07/2008.
5 296523 CARLOS ALBERTO FARIA DE ALMEIDA RJ PRR2ª REGIÃO (RIO DE JANEIRO) VACANCIA - ANDREIA MIRANDA DE LUNA, CPF: 041.536.157-57 - PT/SG-534, de

17/07/2008, DOU de 21/07/2008.

VIII - CARGO: ANALISTA DE INFORMATICA - SUPORTE TÉCNICO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
34 128642 ANDRE LUIZ MARQUES DA SILVA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

IX - CARGO: ANALISTA DE ENGENHARIA - MECANICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
11 133431 MILTON THOMAZ DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
12 133430 MATHEUS SODRE VALVERDE DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.



Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2009 492 ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

X - CARGO: ANALISTA DE ENGENHARIA - ELÉTRICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
20 133306 TIAGO JOSE DE SOUZA VICENTE DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

XI - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
42 13410 RICARDO AQUINO VENTURA AM PRM-TABATINGA (TABATINGA) EXONERAÇÃO - ANDRE DE VASCONCELOS, CPF: 022.259.464-00 - PT/SG-218, de

07/03/2008, DOU de 10/03/2008.
43 10720 ANA SILVIA DOS SANTOS DOMINGUES AM PRM-TABATINGA (TABATINGA) VACANCIA - ALEXANDRE FRANCISCO FERREIRA DE MORAES, CPF: 157.952.008-16 -

PT/SG-841, de 28/10/2008, DOU de 29/10/2008.
686 81228 LUCAS PINHEIRO SATHLER DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - FLAVIO DE LIMA MENEZES, CPF: 091.099.617-20 - PT/SG-767, de

02/10/2008, DOU de 06/10/2008.
687 63896 BEATRIZ POOZ DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
688 74467 GUSTAVO DE OLIVEIRA COELHO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

689 79744 LAURA CRISTINA UBIALI LEITE DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
690 73435 GERDES DE RESENDE QUEIROZ DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
692 73891 GISLEY AMARO DE ALMEIDA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
694 89679 RENATA FIGUEIREDO RESENDE RIQUETTE DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
697 70107 ELISE SUELI PEREIRA GONCALVES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
699 74127 GLENER DE ALMEIDA DOURADO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
700 93960 THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
702 63630 ARTHUR BATISTA TAVARES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
704 83077 MARCIA MIRANDA ROCHA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
705 77529 JOSE CARLOS NICOLAU BASTOS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
706 74181 GRACIELE BARBIERO DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
707 79176 KELIA XAVIER RESENDE DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
708 64277 BRUNO GALVAO PAIVA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
709 76414 JANAINA RODRIGUES LUSTOSA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
710 66517 CLEYCIANE DE SOUSA LIMA DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
28 138109 BIANCA RIBEIRO LOPES DE FARIA ES PRM-COLATINA-ES (COLATINA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
8 152800 KENIA REGIA CORREIA GO PR-GO (GOIÂNIA) VACANCIA - TIAGO SANTANA GONCALVES, CPF: 703.812.241-04 - PT/SG-830, de

20/10/2008, DOU de 21/10/2008.
34 199602 ISIS PIZZATO DA CUNHA MS PRM-CORUMBA (CORUMBÁ) EXONERAÇÃO - WALMIR ROHOD LINO, CPF: 935.683.041-04 - PT/SG-751, de 24/09/2008,

DOU de 26/09/2008.
7 247533 RENAN PINTO TEIXEIRA PI PRM-PICOS-PI (PICOS) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

120 257525 MARCELA FILUS COELHO PR PRM-GUARAPUAVA (GUARAPUAVA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
121 252475 BRAULIO AFFONSO COSTA PR PRM-C. MOURAO (CAMPO MOURÃO) VACANCIA - MARCUS VINICIUS IATSKIV, CPF: 018.745.229-60 - PT/SG-532, de

17/07/2008, DOU de 21/07/2008.
122 254267 ELIZANGELA MARIA MATIOSKI PR PRM-GUARAPUAVA (GUARAPUAVA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
123 254733 FERNANDA CROZARIOLLI WURMEISTER PR PRM-CASCAVEL (CASCAVEL) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
124 258559 MONICA MARIA FRANCISCO TODESCHINI PR PRM-FOZ (FOZ DO IGUAÇU) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
138 271409 BRUNO DA FONSECA ANTONUCCI NUNES RJ PRM-PETROPOLIS (PETRÓPOLIS) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
139 277836 MARCELA DIAS HENRIQUES RJ PRM-CAMPOS (CAMPOS) APOSENTADORIA - EDNAIDE RIBEIRO MAIA, CPF: 400.642.397-72 - PT/SG-696, de

04/09/2008, DOU de 05/09/2008.
140 279892 PAULA PAES RAMOS RJ PRM-CAMPOS (CAMPOS) DEMISSAO - KLEBER FRANCISCO GONDIM SILVA, CPF: 247.672.715-68 - PT/PGR-507, de

10/10/2008, DOU de 14/10/2008.
200 318860 JONAS ROHR RS PRR4ª REGIÃO (PORTO ALEGRE) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
201 316106 DENISE APARECIDA ANDRADE RS PRR4ª REGIÃO (PORTO ALEGRE) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
202 314331 ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR RS PRM-S.LIVRAMENT (SANTANA DO LIVRA-

M E N TO )
VACANCIA - RAFAEL SOCCOL SOBREIRO, CPF: 006.118.180-35 - PT/SG-777, de
06/10/2008, DOU de 07/10/2008.

72 341970 ROBERTO EVARISTO WENCESLAU SC PRM-JOAÇABA (JOAÇABA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
74 343095 WAGNER DE ARAUJO SC PRM-CHAPECO (CHAPECÓ) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

292 370340 NERIVALDO MARCIO LEONE SP PRM-ARACATUBA (ARAÇATUBA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
293 359495 CARLOS ALBERTO CHACON SP PRR3ª REGIÃO (SÃO PAULO) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
294 366205 JULIANA SIQUEIRA CEREGATO PINHEIRO SP PRM-GUARULHOS (GUARULHOS) VACANCIA - SERGIO COSTA RAVAGNANI, CPF: 870.370.411-49 - PT/SG-747, de

24/09/2008, DOU de 26/09/2008.
295 358099 ANA PAULA JORGE SP PRM-JALES (JALES) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
298 371722 RENAN MORI OUANNOUS SP PRM-ASSIS (ASSIS) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

XII - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
108 97342 GREGORIO ERASMO DOS SANTOS DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
109 97050 EDSON MACIEL MARQUES DF PGR (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
35 375758 EMERSON CARNEIRO DINIZ SP PRM-FRANCA (FRANCA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
36 375551 ANDRE LOPES DE AQUINO SP PRM-S.J.R.PRETO (SAO JOSÉ DO RIO PRETO) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

ANEXO II
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
61 265632 PATRICIA FERREIRA POMOCENO PR PRT-9ª C.MOURÃO (CAMPO MOURÃO) VACANCIA - MARCIA HUBLER MOSKO, CPF: 022.777.809-01 - PT/VPGT-438, de

23/10/2008, DOU de 24/10/2008.

II - CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
5 293989 MARCIA CRISTINA MOREIRA CASTANON RJ PRT-1ª REGIAO (RIO DE JANEIRO) VACANCIA - MAURICIO ERTHAL BARROSO PEREIRA, CPF: 096.984.487-56 - PT/VPGT-

283, de 19/08/2008, DOU de 20/08/2008.

III - CARGO: ANALISTA DE INFORMATICA - BANCO DE DADOS, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
13 126492 EDGAR LUCIANO MORAIS MARTINS DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

IV - CARGO: ANALISTA DE INFORMATICA - DESENV. DE SISTEMAS, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
88 128187 REGIVALTHER ALVES PAES DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.



Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 200950 2ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

V - CARGO: AN. DE DOCUMENTAÇÃO - ESTATISTICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
9 123788 GUILHERME GONTIJO ADAME DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

10 123756 ANDRE LUIS SOUZA DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

VI - CARGO: ANALISTA DE ENGENHARIA - ELÉTRICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
21 133279 RODRIGO ALMEIDA SANTOS DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - AUGUSTO ROCHA EWALD, CPF: 350.559.287-00 - PT/DG-220, de

19/11/2003, DOU de 20/11/2003.

VII - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
7 11 69516 ELAINE CRISTINA MARINS AMARAL DF PRT-10ª REGIAO (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - CÉZAR REGINALDO CASSÃO COELHO, CPF: 242.512.590-68 -

PT/DG-50, de 18/02/2005, DOU de 22/02/2005.
33 201638 RODRIGO TADEU CHIDEROLI MS PRT-24ª REGIAO (CAMPO GRANDE) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

136 282338 THALITA DO NASCIMENTO VARGAS RJ PRT-1ª REGIAO (RIO DE JANEIRO) VACANCIA - VICENTE GASPAR CAVALCANTE, CPF: 477.332.333-72 - PT/PGT-294, de
03/08/2005, DOU de 04/08/2005.

42 308560 MARIANA MOREIRA GOMES FREIRE RO PRT-14ª REGIAO (PORTO VELHO) APOSENTADORIA - SIENA DA SILVA NEIVA, CPF: 023.883.591-04 - PT/DG-305, de
04/11/2004, DOU de 08/11/2004.

73 337303 DEBORA BORGES KOERICH SC PRT-12ª JOAÇABA (JOAÇABA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
296 374427 THEO LUIZ LIVOLA SP PRT-2ª REGIAO (SÃO PAULO) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
297 357235 ALESSANDRA CRISTINA TAVARES SP PRT-2ª REGIAO (SÃO PAULO) APOSENTADORIA - MARIZA ROSA CARLOS ANASTACIO, CPF: 393.463.318-87 - PT/DG-

103, de 30/03/2006, DOU de 03/04/2006.

VIII - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
11 0 97477 JAIRO BRANDAO DE SANTANA DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

IX - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
24 377042 REINALDO SARDINHA PEREIRA SP PRT-2ª REGIAO (SÃO PAULO) READAPTACAO - JOSE JADER AIRES, CPF: 572.946.588-20 - PT/PGT-395, de 08/10/2003,

DOU de 10/10/2003.

ANEXO III
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
41 13400 RENATO AUGUSTO PINHEIRO DE ALMEIDA AM PJM/AM (MANAUS) EXONERAÇÃO - ÂNGELA MARIA FURLANETO KATCHE, CPF: 040.601.679-83 - PT/PG-

JM-302, de 30/09/2008, DOU de 01/10/2008.
712 92333 SIDNEY REIS DE SOUZA DF PGJM (BRASÍLIA) VACANCIA - ELAIR ROSA DE ASSIS MORAES, CPF: 291.871.171-34 - PT/SG-779, de

06/10/2008, DOU de 07/10/2008.

ANEXO IV
MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
441 11 2 0 5 1 MARIANA BUSSACOS PACHECO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
442 108260 DANILO CRUZ AZEVEDO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
443 106699 ANA HELOU AMORESE DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
444 111 6 9 8 MARCIA RODRIGUES ROCHA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
445 109677 GUILHERME FECCINI GAONA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
446 11 4 4 1 6 VANESSA ALENCAR MARINHO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
447 11 4 5 3 0 VINICIUS DA SILVA MACHADO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
448 11 4 6 8 5 WESLEY SANTANA RIBEIRO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
449 111 3 6 0 LUCIMAR DIAS DE MAGALHAES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
450 106638 ANA CECILIA MARTINS FLORIANO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
451 106668 ANA CRISTINA CAVALCANTE REINALDO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
454 11 4 3 3 7 TULIO BORGES DE CARVALHO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
455 106648 ANA CLAUDIA DA MOTA LEITE DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
456 108985 FABIANA SPINDOLA FURTADO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
457 108269 DARLAN ARAUJO DA SILVA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
458 11 0 8 7 8 LAUANA BATISTA TAVARES DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MANUELA LOBO FURTADO, CPF: 824.942.151-53 - PT/DGR-516, de

01/10/2008, DOU de 03/10/2008.

II - CARGO: ANALISTA PERICIAL - CONTABILIDADE, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
28 136166 ANTONIO AVELAR SINFRONIO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

III - CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
30 11 7 2 5 0 LUCILENE DE LIMA BASTOS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
31 11 5 1 5 1 ANDREA MARIA AMARAL E SILVA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

IV - CARGO: ANALISTA DE INFORMATICA - BANCO DE DADOS, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
14 126331 ADENILSON DOS SANTOS CHAVES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.



Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2009 512 ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

V - CARGO: ANALISTA DE INFORMATICA - DESENV. DE SISTEMAS, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
90 128361 SERGIO RICARDO SOUTO ROCHA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
91 127730 JOSE LIDOVAL DE GALIZA FILHO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
92 128419 THIAGO REINERT DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

VI - CARGO: AN. DE DOCUMENTAÇÃO - ESTATISTICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
11 123850 THIAGO JUNTOLLI VILHENA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
12 123772 DANIELA MONTEIRO BRAGA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

VII - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
693 61051 ALINE DE SOUSA CORREIA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
713 89598 RENATA BRAZ GUIMARAES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
714 87855 PAULO JONAS DA SILVA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
715 91709 SAMUEL RODRIGO SANTOS ROQUE DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
716 87897 PAULO RICARDO BRAGA VILARTON ALMEIDA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
717 86780 NICE RIBEIRO BOAVENTURA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
718 78221 JULIANA GOMES MADUREIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
719 86981 OCIONE DE JESUS ABREU DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
720 94978 VANESSA ZACARIAS PEREIRA PONTES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
722 72869 FRANCISCO JOSE FEITOSA ALVES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
723 75449 ILMA QUINTINO MARTINS DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
724 77483 JOSE ARLINO DE PINHO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
725 68106 DEBORAH OLIVEIRA RABELO DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
726 60605 ALESSANDRO AGUIRRES CORREA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
727 65605 CEZAR AUGUSTO DA MOTA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
728 59736 ADEMIR THEOBALD DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
730 73003 FREDERICO BARBOSA MARQUES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.
731 94769 VANDESSA DE ARAUJO NUNES DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

VIII - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - EDIFICAÇÕES, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
20 103902 ALEXANDRE MELO PISA DF MPDFT (BRASÍLIA) Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no artigo 38
da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 123 - Designar PAULO SÉRGIO MENEZES DE ALMEIDA,
ocupante do cargo de Técnico de Informática, matrícula 3284, para
exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de
Segurança da Informação, CC-3, da Coordenadoria de Suporte Téc-
nico, da Secretaria de Tecnologia da Informação do Ministério Pú-
blico Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20 de novembro de 2008, e
tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso I, e 35, inciso I, da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 124 - Nomear TATIANA VITÓRIA DE SANTANA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula 3959, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Administração, CC-3, da Pro-
curadoria da República no Distrito Federal, dispensando-a, em con-
seqüência, da função de confiança de Chefe da Seção de Análise e
Liquidação, FC-2, da Coordenadoria de Controle e Execução Or-
çamentária e Financeira, do Ministério Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20 de novembro de 2008, e
tendo em vista o disposto nos artigos 35, inciso I, e 62 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 126 - Designar PAULA COSTA PÓVOA DANTAS, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula 17511, para exercer a
função de confiança de Assistente, FC-3, junto ao Gabinete do Sub-
procurador-Geral da República, Doutor Henrique Fagundes Filho, dis-
pensando-a, em conseqüência, da função de confiança de Auxiliar de
Gabinete, FC-1, do referido Gabinete.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20 de novembro de 2008, e
tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, resolve

Nº 127 - Exonerar, a partir de 2 de fevereiro de 2009, PAULO
SÉRGIO CAVALCANTE DE BARROS, ocupante do cargo de Téc-
nico Administrativo, matrícula 5298, do cargo em comissão de As-
sessor - Nível V, CC-5, da Assessoria em Matéria Civil do Gabinete
do Procurador-Geral da República.

CARLOS FREDERICO SANTOS

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

PORTARIA No- 4, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PRR 5a REGIÃO, no exer-
cício das funções estabelecidas no art. 106, XX, do Regimento In-
terno do MPF (Portaria PGR no 591, de 20 de novembro de 2008) e
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR no 544, de 6
de outubro de 2006, resolve:

Dispensar ELISANGELA SANTOS, matrícula no 3732-0,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, da função de confiança
de Secretário - Nível II, FC-02, exercida no Gabinete do signatário,
como Procurador Regional da República.

LUCIANO MARIZ MAIA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO TOCANTINS

PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 6 - Art. 1º - Designar o servidor AILK DE SOUZA PINHEIRO,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00,
matrícula 17654-1, Classe A, Padrão 02, para a função de confiança
de Secretário - Nível I, FC-01, do Gabinete do Procurador-Chefe, da
Procuradoria da República no Estado do Tocantins.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 8 - Art. 1º - Designar o servidor BRUNO MONTEIRO BAEZA,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00,
matrícula 18877-8, Classe A, Padrão 01, para a função de confiança
de Secretário - Nível I, FC-01, da Procuradoria Regional dos Direitos
do Cidadão, da Procuradoria da República no Estado do Tocantins.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 9 - Art. 1º - Designar a servidora JULIANA DE PAULA GUER-
RA SPINA, ocupante do cargo de Analista Processual, Código AN-
101.00, matrícula 20269-0, Classe A, Padrão 01, para a função de
confiança de Assessor - Nível I, FC-02, do gabinete do Doutor Al-
varo Lotufo Manzano, da Procuradoria da República no Estado do
To c a n t i n s .

ALVARO LOTUFO MANZANO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA

PORTARIA No- 32, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções, resolve:

I - Dispensar, a partir de 23 de janeiro de 2009, a servidora
CAMILA ARAÚJO VALADARES BARRETO, Analista Processual,
matrícula nº 17945-1, da função de confiança de Assessor - Nível I,
código FC-2, do gabinete da Procuradora da República Mirella de
Carvalho Aguiar, da Procuradoria da República no Município de
Guanambi.

JULIANA DE AZEVEDO MORAES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARÁ

PORTARIA No- 25, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria PGR 591, de 20 de novembro de 2008,
resolve:

Art. 1º - Designar a servidora MAYRA CAVALÉRO COS-
TA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 16526-
3, Classe A, Padrão 2, para substituir nos dias 11, 12 e 13 de
fevereiro de 2009 o Coordenador Jurídico, CC 3, da Procuradoria da
República no Estado do Pará, em virtude de férias do titular e uti-
lização de folga do banco de horas do substituto eventual.

JOSÉ AUGUSTO TORRES POTIGUAR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIAS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11
de setembro de 1997, resolve:

No- 18 - Art. 1º - Dispensar, a pedido, a servidora DENIZETE MA-
CEDO DE ARAÚJO MATIAS DA COSTA, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, matrícula nº 10045-5, da função de con-
fiança de Assessor Nível I, FC-2, vinculada ao Gabinete da Pro-
curadora da República Drª. Caroline Maciel da Costa, da Procuradoria
da República no Rio Grande do Norte;

Art. 2º - Designar a servidora FLÁVIA CRISTINA DE ME-
DEIROS LUCAS, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
matrícula 11063-9, para exercer a função de confiança de Assessor
Nível I, FC-2, vinculada ao Gabinete da Procuradora da República
Drª. Caroline Maciel da Costa, da Procuradoria da República no Rio
Grande do Norte.



Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 200952 2ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11
de setembro de 1997, resolve:

No- 19 - Art. 1º - Dispensar o servidor WAGNER GURGEL DE
ARAÚJO SENA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, ma-
trícula nº 5079-2, da função de confiança de Chefe da Seção de
Recursos Humanos - FC-2, da Procuradoria da República no Rio
Grande do Norte;

Art. 2º - Designar a servidora DENIZETE MACEDO DE
ARAÚJO MATIAS DA COSTA, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, matrícula nº 10045-5, para exercer a função de con-
fiança de Chefe da Seção de Recursos Humanos - FC-2, da Pro-
curadoria da República no Rio Grande do Norte.

CAROLINE MACIEL DA COSTA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria nº
MPT-PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 63 - Dispensar a servidora FABRÍCIA CRISTINA DE SOUZA,
matrícula 6003046-1, ocupante do cargo de Analista Processual, da
Função de Confiança, código FC-2, na Procuradoria Regional do
Trabalho da 17ª Região/ES.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria nº
MPT-PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 64 - Designar o servidor PEDRO AFONSO CAVALCANTE
LINS, matrícula 6003077-1, ocupante do cargo de Analista Proces-
sual, para a Função de Confiança, código FC-2, na Procuradoria
Regional do Trabalho da 17ª Região/ES, em vaga criada pela Lei
10.771/2003.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria nº
MPT-PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 65 - Dispensar a servidora NELMA MENDONÇA DE MENE-
ZES, matrícula 6001053-3, ocupante do cargo de Analista Admi-
nistrativo, de Função de Confiança, código FC-1, na Procuradoria
Regional do Trabalho da 20ª Região/SE.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria nº
MPT-PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

No- 66 - Designar o servidor FÁBIO DE OLIVEIRA LOBÃO, ma-
trícula 6004524-8, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para
Função de Confiança, código FC-1, na Procuradoria Regional do
Trabalho da 20ª Região/SE.

PAULO MACHADO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA No- 228, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 566/PGJ, de 30/5/2007, pu-
blicada no Diário Oficial de 1º/6/2007, e tendo em vista o que consta
no Processo nº 08190.566478/08-50, resolve:

Art. 1º Designar a servidora requisitada CRISTIANA TA-
VARES DUARTE GARCIA, matrícula 2850-9, Agente Administra-
tivo do quadro do Ministério da Fazenda, para exercer a função de
confiança de Assistente Técnico II do Cerimonial, código FC-03,
criada pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992 e transformada pela Lei nº
11.415, de 15/12/2006, dispensando-a em conseqüência da função de
confiança de Secretário Administrativo do Cerimonial, código FC-02,
criada pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992 e transformada pela Lei nº
11.415, de 15/12/2006.

MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS

Tribunal de Contas da União
.

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE INFORMAÇÕES, GESTÃO
DO DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÕES

PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

A DIRETORA DE INFORMAÇÕES, GESTÃO DO DE-
SEMPENHO E MOVIMENTAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS
DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no
inciso XI do art. 2° da Portaria n° 1.631, de 10 de setembro de 2008,
do Secretário de Gestão de Pessoas deste Tribunal, resolve:

Nº 309 - Art. 1º Designar MARCIA DE ANDRADE FERNANDES E
SOUZA, Matrícula 2534-8, Técnica de Controle Externo (Área de
Apoio Técnico e Administrativo), para exercer no Gabinete do Pro-
curador-Geral, a função de confiança de Oficial de Gabinete, Código
FC-3, ficando, em consequência, dispensada da função de confiança
de Assistente Técnico, Código FC-2, exercida no mesmo Gabinete.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 314 - Art. 1º Designar RENATO ROQUE NAVES DE CAR-
VALHO, Matrícula 2769-3, Técnico de Controle Externo (Área de
Apoio Técnico e Administrativo), para exercer no Gabinete do Pro-
curador-Geral, a função de confiança de Assistente Técnico, Código
FC-2.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CLÁUDIA GONÇALVES MANCEBO

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições, com base no § 2º do artigo 5º, no inciso
I do artigo 9º da Lei nº. 8.112/90 e considerando o contido no
Processo nº 333.515/2008, resolve:

No- 29 - Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em
concurso público para o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe "A", Padrão 1:

I - FERNANDO CARNEIRO ROSA FORTES, em vaga
decorrente da exoneração, a pedido, de Rizomar Nunes Pereira;

II - GERALDO LUCIANO GUIMARÃES, em vaga de-
corrente da exoneração de Antonio Marques da Silva.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições, com base no inciso I do artigo 9º da Lei
nº. 8.112/90 e considerando o contido no Processo nº 333.515/2008,
resolve:

No- 30 - Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em
concurso público para o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe "A", Padrão 1:

I - FABIANO DE AZEVEDO MOREIRA, em vaga de-
corrente da Lei nº 11.617, de 19 de dezembro de 2007;

II - WESLEY MIRANDA ALVES, em vaga decorrente da
Lei nº 11.617, de 19 de dezembro de 2007;

III - STEVE GONÇALVES VASCONCELOS, em vaga de-
corrente da posse de Caroline Marrí de Souza Albuquerque em outro
cargo público inacumulável.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições, com base no inciso I do artigo 9º da Lei
nº. 8.112/90 e considerando o contido no Processo nº 333.547/2008,
resolve:

No- 31 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados
em concurso público para o cargo de Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas de Informação,
Classe "A", Padrão 1, em vagas decorrentes da Lei nº 11.617, de 19
de dezembro de 2007:

DEMETRIUS DE ALMEIDA JUBE;
GLADSON RUAS DE LIMA;
RAFAEL PEROTONI FELIPPETTI;
BRUNO CESARINO SOARES;
PAULO HENRIQUE VENCIO MOREIRA;
PAULO HORACIO MENDES OLIVEIRA.

Art. 2º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados
em concurso público para o cargo de Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas de Informação,
Classe "A", Padrão 1:

I - AUGUSTO PINHO GOMES, em vaga decorrente da
posse de Saulo Batista Jansen em outro cargo público inacumu-
lável;

II - KALINA RAMOS PORTO, em vaga decorrente da pos-
se de Alisson Neres Lindoso em outro cargo público inacumulável;

III - JULIO CESAR GOMIDES DE ALMEIDA, em vaga
decorrente da posse de Dharlan de Almeida Oliveira em outro cargo
público inacumulável.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições, com base no inciso I do artigo 9º da Lei
nº. 8.112/90 e considerando o contido no Processo nº 333.055/2008,
resolve:

No- 32 - Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em
concurso público para o cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, Classe "A",
Padrão 1, em vagas decorrentes da Lei nº 11.617, de 19 de dezembro
de 2007:

JOSE BORGES DE OLIVEIRA FILHO;
ANDRÉ GUSTAVO MAGALHÃES DE PINHO;
JOÃO CARLOS EILERT FILHO;
CRISTIANO DE SOUZA SILVA;
RODRIGO COLLI;
LEONARDO BATISTA DA SILVA ROSA;
LACYR MENDES DA SILVA;
ALAN TAMER VASQUES;
EDUARDO LIMA GENTIL;
ANDRÉ RICARDO MATTOS DE CARVALHO;
VERONICA SOUZA LEAL ROCHA SALIBA;
SOLON HENRIQUE ALVES NASCIMENTO.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições, com base no inciso I do artigo 9º da Lei
nº. 8.112/90 e considerando o contido no Processo nº 333.075/2008,
resolve:

No- 33 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados
em concurso público para o cargo de Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Classe "A", Padrão 1:

I - ROSA CECILIA FREIRE DA ROCHA, em vaga de-
corrente da posse de André de Araújo Carneiro em outro cargo
público inacumulável;

II - PAULA ROSANA SILVEIRA PILENGHI, em vaga de-
corrente da posse de Criscie Lizita Lôbo Silveira em outro cargo
público inacumulável;

III - MICHELE RIGONATO DA SILVA, em vaga decorrente
da posse de Vinicius Mattos Ferreira de Rezende em outro cargo
público inacumulável;

IV - GUILHERME ROCHA DA SILVA, em decorrência da
aposentadoria de Maria da Conceição Vieira Magalhães;

V - CLEZIO MARCELINO DE MEDEIROS, em decor-
rência da aposentadoria de José Alves da Cruz;

VI - MAIRA ARAUJO DOS SANTOS SOUZA, em vaga
decorrente da posse de Ígor Miranda da Silva em outro cargo público
inacumulável;

VII - RAFAEL MUNIZ MURTA, em vaga decorrente da
posse de Marcos Aurélio Pereira em outro cargo público inacumu-
lável;

VIII - DENISE PEREIRA DA SILVEIRA MOZZER, em
decorrência da aposentadoria de Maria do Carmo Nunes;

IX - FERNANDA SILVA RODRIGUES, em decorrência da
aposentadoria de José Francisco Campelo da Silva.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições, com base no inciso I do artigo 9º da Lei
nº. 8.112/90 e considerando o contido no Processo nº 333.516/2008,
resolve:

No- 34 - Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em
concurso público para o cargo de Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe "A", Padrão 1:

I - SARAH ALICE DE OLIVEIRA SÔSTER, em vaga de-
corrente da Lei nº 11.617, de 19 de dezembro de 2007;

II - JULIANA AUGUSTA DOS SANTOS RIBEIRO, em
decorrência da aposentadoria de Sueli Alves de Oliveira;

III - RAFAEL DE CASTRO VITURINO, em vaga decor-
rente da posse de André de Araújo Carneiro em outro cargo público
inacumulável;

IV - REGINALDO DE SOUSA COUTINHO, em vaga de-
corrente da posse de Davi Assunção Salvador Nery de Castro em
outro cargo público inacumulável.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições, com base no inciso I do artigo 9º da Lei
nº. 8.112/90 e considerando o contido no Processo nº 333.971/2008,
resolve:

No- 35 - Nomear, em caráter efetivo, TATIANNA ALVES MOREIRA,
habilitada em concurso público para o cargo de Analista Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, Classe "A", Pa-
drão 1, em vaga decorrente da Lei nº 11.617, de 19 de dezembro de
2007.




